
  

UCHWAŁA NR LXXXV/617/2023  

RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie opłat i kosztów związanych z usuwaniem pojazdów na 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526, 572) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1047, poz. 1053, poz. 919, poz. 1123, poz. 1193, poz. 1234, poz. 1394, poz. 1088, poz. 2600, 

poz. 2029) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia 

obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie  

na parkingu strzeżonym (M.P. z 2023 r. poz. 805) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za usuwanie pojazdów i ich przechowywanie na wyznaczonych 

parkingach strzeżonych dla Powiatu Białostockiego w 2024 r., w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1-2 

oraz art. 140ad ust. 7 ustawy Prawo o ruchu drogowym zwanej dalej „ustawą”, na koszt właściciela lub 

posiadacza pojazdu, oraz koszty spowodowane wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli od usunięcia 

odstąpiono z powodu ustania przyczyn określonych w art. 130a ust. 1-2 ustawy. 

§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat: 

Rodzaj pojazdu 
Opłata  

za usunięcie 

Opłata za przechowywanie 

(parkowanie) 

rower lub motorower 166,00 zł 1,00 zł 

motocykl 240,00 zł 1,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 480,00 zł 5,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 871,00 zł 50,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 1230,00 zł 50,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1813,00 zł 130,00 zł 

pojazd przewożący materiały niebezpieczne 2205,00 zł 290,00 zł 

hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 166,00 zł 1,00 zł 

§ 3. Wysokość kosztów o których mowa w artykule 130a ust. 2a ustawy powstałych w wyniku wydania 

dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od jego usunięcia, ustala się wg poniższej stawki w zależności od 

rodzaju pojazdu: 

Rodzaj pojazdu Opłata za odstąpienie od usunięcia 

rower lub motorower 100,00 zł 

motocykl 100,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 200,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 300,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 500,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1000,00 zł 

pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1500,00 zł 

hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 100,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 stycznia 2024 r.

Poz. 131



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXX/491/2022 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie opłat i kosztów związanych z usuwaniem pojazdów na 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. 

poz. 6056). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego 

Zenon Żukowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 131



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR LXXXV/617/2023 RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO  

Z DNIA 28 GRUDNIA 2023 R.  

Zgodnie z treścią art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1047, poz. 1053, poz. 919, poz. 1123, poz. 1193, poz. 1234, poz. 1394, poz. 1088, poz. 2600, 

poz. 2029) Rada Powiatu biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa 

w art. 130a ust. 1-2 oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze powiatu, ustala 

corocznie w drodze uchwały wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg, przechowywanie ich  

na parkingu oraz określa wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, 

a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Wysokość kosztów o których mowa w art. 130a ust. 2a przedmiotowej ustawy, nie może być wyższa  

niż maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu, o których mowa w art. 130a. ust. 6a. Zgodnie z treścią 

art. 130a ust. 6c minister właściwy do spraw finansów publicznych na każdy rok kalendarzowy ogłasza 

w drodze obwieszczenia maksymalne stawki opłat o których mowa w art. 130a ust. 6a. 

Dnia 2 sierpnia 2023 r. Minister Finansów ogłosił w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, maksymalne stawki opłat obowiązujące w 2024 r. 

(Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących 

w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym). 

Koszty, którymi obciąża się właściciela pojazdu muszą być kosztami uzasadnionymi, które są normalnym 

następstwem zachowania właściciela. Dotyczy to szczególnie kosztów związanych z usunięciem 

i przechowywaniem pojazdu. Okres naliczania kosztów liczy się od momentu wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu do czasu odbioru pojazdu lub zakończenia postępowania. Określenie „zakończenie postępowania” 

odnosi się do postępowania o stwierdzenie przepadku pojazdu na rzecz powiatu. Z chwilą uprawomocnienia 

się postanowienia sądu cywilnego orzekającego przepadek pojazdu, właścicielem pojazdu staje się bowiem 

powiat i nie ma dalszych podstaw do obciążenia kosztami osoby nie będącej już właścicielem pojazdu. 

Dotychczasowe koszty (brutto) za usługę w 2023 r.: 

Rodzaj pojazdu Opłata za usunięcie Opłata za przechowywanie 

(parkowanie) 

rower lub motorower 240,00 zł 1,00 zł 

motocykl 240,00 zł 1,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 480,00 zł 5,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 1.200,00 zł 50,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 1.800,00 zł 50,00 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 2.400,00 zł 130,00 zł 

pojazd przewożący materiały niebezpieczne - - 

hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 240,00 zł 1,00 zł 
 

Rodzaj pojazdu 
Stawka wg. uchwały obowiązującej  

w 2023 r. 

Rzeczywiste koszty 

wg obowiązującej 

w 2024 r. umowy 

Maksymalna stawka 

wg obwieszczenia 

ministra ds. finansów 

publicznych na 2024 r. 

Proponowana 

stawka  

na 2024 r. 

rower lub motorower usunięcie 144 zł 240 zł 166 zł 166 zł 

przechowywanie 1 zł 1 zł 32 zł 1 zł 

odstąpienie od 

usunięcia 
100 zł 100 zł - 100 zł 

motocykl usunięcie 240 zł 240 zł 324 zł 240 zł 

przechowywanie 1 zł 1 zł 43 zł 1 zł 

odstąpienie od 

usunięcia 
100 zł 100 zł - 100 zł 

pojazd o dmc do 3,5 t usunięcie 480 zł 480 zł 697 zł 480 zł 

przechowywanie 5 zł 5 zł 60 zł 5 zł 

odstąpienie od 

usunięcia 
200 zł 200 zł - 200 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 131



pojazd o dmc  

powyżej 3,5 t do 7,5 t 

usunięcie 757 zł 1.200 zł 871 zł 871 zł 

przechowywanie 50 zł 50 zł 79 zł 50 zł 

odstąpienie od 

usunięcia 
300 zł 300 zł - 300 zł 

pojazd o dmc  

powyżej 7,5 t do 16 t 

usunięcie 1.069 zł 1.800 zł 1.230 zł 1.230 zł 

przechowywanie 50 zł 50 zł 112 zł 50 zł 

odstąpienie od 

usunięcia 
500 zł 500 zł - 500 zł 

pojazd o dmc  

powyżej 16 t 

usunięcie 1.576 zł 2.400 zł 1.813 zł 1.813 zł 

przechowywanie 130 zł 130 zł 199 zł 130 zł 

odstąpienie od 

usunięcia 
1.000 zł 1.000 zł - 1.000 zł 

pojazd przewożący materiały 

niebezpieczne 

usunięcie 1.917 zł - 2.205 zł 2.205 zł 

przechowywanie 225 zł - 290 zł 290 zł 

odstąpienie od 

usunięcia 
1.500 zł - - 1.500 zł 

hulajnoga elektryczna lub 

urządzenie transportu 

osobistego 

usunięcie 144 zł 240 zł 166 zł 166 zł 

przechowywanie 1 zł 1 zł 32 zł 1 zł 

odstąpienie od 

usunięcia 
100 zł 100 zł - 100 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 131


		2024-01-05T13:11:26+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




